МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №1

 ПРИКАЗ

07.04.2020           №Л1-13-203/0

г. Сургут

О внесении изменений в

Положение об антикоррупционной политике

в муниципальном общеобразовательном

учреждении лицее №1

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.2.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 3 «Положение об антикоррупционной политике в

муниципальном общеобразовательном учреждении лицее №1» приказа от 02.10.2018

№ 12-Л1-13-508/18 «О мерах по противодействию коррупции в образовательной

организации в ч.2 «Используемые термины и определения» следующие изменения:

- термин «взятка» дополнить следующим абзацем «Данное понятие включает в

себя также действия, когда взятка по указанию должностного лица передается иному

физическому или юридическому лицу за совершенствование действий (бездействие)

в пользу взяткодателя или представляемых им лиц, если указанные действия

(бездействие) входят в служебные полномочия должностного лица либо если оно в

силу должностного положения может способствовать указанным действиям

(бездействию), а равно за общее покровительство или попустительство по службе (ст.

290 Уголовного кодекса Российской Федерации)»;

- термин «коммерческий подкуп» дополнить следующим «(в том числе когда

по указанию такого лица имущество передается, или услуги имущественного

характера оказываются, или имущественные права предоставляются иному

физическому или юридическому лицу) за совершение действий (бездействие) в

интересах дающего или иных лиц, если указанные действия (бездействие) входят в

служебные полномочия такого лица либо если оно в силу своего служебного

положения может способствовать указанным действиям (бездействию), (часть 1

статьи 204 Уголовного кодекса Российской Федерации)».

2. Кухар Е.В., заместителю директора по внеклассной внешкольной воспитательной

работе ознакомить участников образовательных отношений с внесенными

дополнениями в Положения об антикоррупционной политике в муниципальном

общеобразовательном учреждении лицее №1.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор    П.В. Воронин

Кухар Евгения Викторовна

тел.(3462) 35-33-21